



توقف کابینه نتانیاهو در مرز سقوط

وزیران آموزش و دادگستری رژیم صهیونیستی از استعفای خود صرف نظر کردند تا کابینه بنیامین نتانیاهو بسه کار خود ادامه دهد اما تحلیلگران معتقدند دولت کنونی رژیم صهیونیستی شکننده خواهد بود و خطر سقوط همچنان وجود دارد. سرهنگ «فتالی بنت»، وزیر آموزش و سرهنگ «اِیلت شاکد»، وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی روز دوشنبه اعلام کردند از استعفاز کابینه این رژیم منصرف نشده‌اند. بنت و شاکد در بیانیه مشترک خود گفتند: «اگر نخست‌وزیر در باره نِتایَت و تمایلاتش جدی است، پس ما از خواسته‌های سیاسی خوددست برمی‌داریم تا کمک کنیم اسرائیل دوباره پیروز شود.» بنت همچنین اضافه کرد: «بهرت است نتانیاهو من را در عرصه سیاسی شکست بدهد تا اینکه اسماعیل هنیه (رهبر حماس) اسرائیل را در میدان جنگ شکست دهد.» در ادامه این بیانیه هنیه نیز تأکید شد: «اسرائیل از پیروز شدن بازماند… ما محدودیت بعد از محدودیت اِبر فعالیت‌های ارتش اِ اعلام کردیم… سربازان ما از کلاهی ارتش بیشتر می‌ترسند تا از یحیی سنوار (مسئول حماس در غزه). ما از شکست دادن دشمن، به فقط مَهتر کردن آنهارسیدیم… چیزی که نخست‌وزیر به عنوان مسئولیت می‌داند، دشمن آن را تعلل برداشت می‌کند. بدتر اینجاست که فکر کردیم راه‌حلی برای تروزیسم وجود ندارد.» شاکد سپس با اظهارات تندتری نسبت به نتانیاهو گفت: «بر کسی پوشیده نیست که نتانیاهو نمی‌خواست ما در دولتش باشیم، به‌رغم اینکه ما خود را شرکای ایدئولوژیک طبیعی او می‌دانستیم ولی او انتقام‌جویی‌های شخصی را به منافع سیاسی ترجیح می‌دهد.» به دنبال تاکامی رژیم صهیونیستی در حمله اخیر به نوار غزه و اعلام آتش‌بس میان دو طرف که به استعفای آویگدور لیبرمن منجر شد، بعد از استعفای «اویگدور لیبرمن» کابینه ائتلافی نتانیاهو از اکثریت خارج شد ولی سرهنگ «فتالی بنت» وزیر آموزش این رژیم به او پیشنهاد کرده بود که به جای لیبرمن، سمت وزارت جنگ را نیز برعهده بگیرد. نتانیاهو روز جمعه با نته جلسه‌ای برای مذاکره در این موضوع برگزار کرد اما توافق‌نامه حاصل نشده بود. استعفای لیبرمن و خروج حزب وی (اسرائیل بیتونا) از ائتلاف کابینه نتانیاهو باعث شد تعداد کرسی‌های ائتلاف وی از ۶۶ کرسی در پارلمان به ۶۱ کرسی کاهش یابد. این در حالی است که پارلمان این رژیم در مجموع ۱۲۰ کرسی دارد و این یعنی اکثریتی بسیار شکننده. خروج هر کدام از دیگر احزاب حاضر در ائتلاف نتانیاهو (کولانو، خانه یهودی، شاس و اتحاد یهودیت توراتی) پایان کابینه او را رقم خواهد زد. در حال حاضر، با انصراف این دو وزیر از استعفا و باقی ماندن حزب «خانه یهودی» به رهبری بنت در ائتلاف کابینه نتانیاهو، فقط «موشه کهلون» وزیر دارایی این رژیم و رهبر حزب «کولانو» خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام است. نتانیاهو نیز طی سخنرانی در کمیته امور خارجی و نظامی کنگست یا «قبر مسئولانه» خواندن تصمیم هر وزیر یا حزبی برای سرنگون کردن کابینه و شکستن ائتلاف، منع شده بود این مسئله در جریان یک جلسهٔ رسانه‌ای-تلفنی خاص، فقط به دفعی حماس و مقاومت در غزه است. پیش از این «روی فولکنم» رئیس هیئت پارلمانی حزب «کولانو» در کنگست گفته بود که چه بنت و شاکد استعفا بدهند و چه ندهند، انحلال کابینه و انتخابات زودهنگام در استعفا لغضای اجتناب‌ناپذیر است زیرا کابینه نتانیاهو مدت‌هاست عملکرد و فعالیتی نداشته است. از سوی دیگر، یک عضو پارلمان رژیم صهیونیستی با غیرقابل اجتناب خواندن انتخابات زودهنگام در فلسطین اشغالی، تأکید کرد که کابینه نتانیاهو برای مدت‌هاست که هیچ فعالیت اشغالی نداشته است. «روی فولکنم» رئیس هیئت پارلمانی حزب «کولانو» روز دوشنبه در یک مصاحبه رادیویی گفت هر چند هم که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلاش کند بازم به توانی مانع برگزاری انتخابات زودهنگام شود، زیرا کابینه وی دیگر عملکردی ندارد و باید هر چه سریع‌تر منحل شود.

دورهٔ ما

واکنش مثبت انصار الله به درخواست نماینده سازمان ملل در امور یمن

پس از اظهارات نماینده ویژه سازمان ملل برای امور یمن در نشست شورای امنیت، رهبران انصارالله اعلام کردند حاضرند برای پیشبرد روند صلح حراتی و منسکی و پهبادی را علیه عربستان متوقف کنند. «محمد علی الحوتی» رئیس کمیته ملی انقلاب یمن گفت که یمن در راستای حمایت از صلح و از بین بردن هر گونه بهانه ائتلاف سعودی برای ادامه تجاوزات، این آمادگی را دارد که همه عملیات نظامی خود از جمله موشکی و پهبادی را متوقف کند. وی بمباد دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که «اگر ائتلاف سعودی صلح می‌خواهد، ما آماده توقف عملیات نظامی خود در همه جبهه‌ها هستیم.» رئیس کمیته عالی انقلاب یمن افزود: «ماننده ویژه سازمان ملل در امور یمن خواستار توقف حملات موشکی و پهبادی می‌شده است و ما هم از تلاش‌های هر برقاری صلح حمایت می‌کنیم.» این موضع انصارالله ساعتی پس از نشست شورای امنیت درباره سازمان ملل مطرح شد. در این نشست بار تین گر یفتیس، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن گفت: درگیری‌ها در یمن ادامه دارد و رو به وخامت است. شهر جدیده مرکز این جنگ است و به همین دلیل ما شدت از گزارش‌های اخیر برای توقف خشونت‌ها در جبهه‌های مختلف این شهر استقبال می‌کنیم. وی تأکید کرد: ما باید از تحرک بین‌المللی مثبتی که درپاره یمن ایجاد شده، بهره‌بریم.من به شدت معتقدم که این فرصت در زمان سرنوشت‌ساز برای دستیابی به یک‌ساز سیاسی جامع در یمن به‌وجودآمده است.دریفتیس اظهار کرد:من از تمامی‌هایر چنان که خواستار توقف درگیری‌ها در یمن شده‌اند، تشکر می‌کنم. نباید هیچ‌گونه اقدام تهدیدآمیزی برای از سرگیری درگیری‌ها انجام شود. من به‌عنوان میانجی معتقدم که هیچ چیز نباید مانع از فرصت گفت‌وگو و مذاکره شود. فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن است ادامه تأکید کرد:وضعیت شهر الحدیده به شدت شکننده و بی‌ثبات است و ما نیاز داریم که اقدامات فوری در خصوص این شهر در پیش گرفته شود. این مسئول سازمان ملل نسبت به مطالبات اخیر همه طرف‌ها به ویژه دولت مستعفی، جنبش انصارالله و نیز ائتلاف عربی ابراز خوشی‌بنی کرد و گفت: سازمان ملل به تلاش‌های خود در حل این درگیری‌ها ادامه می‌دهد. وی افزود: با افزایش توجه‌های بین‌المللی به بحران یمن، همه طرف‌های درگیر در این کشور باید به تلاش برای دستیابی به راه‌حلی سیاسی در این کشور پایبند باشند. در همین حال، دولت سوئد از کویت خواست، هیئت یمن را برای حضور در مذاکرات صلح به این کشور منتقل کند. «ممنصور العینی» نماینده دائم کویت در سازمان ملل چند روز پیش در نشست شورای امنیت درباره یمن از آمادگی کویت برای الهه حمایت لیجستیکی به منظور تضمین مشارکت طرف‌های یمنی در دور جدید مذاکرات صلح خبر داد. پیش از این قرار بود مذاکرات صلح در شهر پورماه در ژنو برگزار شود که با مانع‌تراشی عربستان سعودی این نشست بر گزار نشد و عربستان به هواپیمای عُمانی جهت انتقال هیئت انصارالله از صنعا به ژنو، اجازه پرواز و فرود در فرودگاه صنعا را نداد و در روند مذاکرات مانع تراشی کرد.

ششمشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۷ | ۱۲ ربیع‌الدول ۱۴۴۰

پیرو المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴

خروج دوفاکتواروپا از برجام

مورگرینی به رغم وعده قبلی از تعیین زمان ثبت کانال مالی طفره رفت و این به زبان قانونی به معنی خروج دوفاکتو (در عمل / روبه‌ای) از برجام است



مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که پیش‌تر وعده داده بود سازو کار مالی ویژه برجام قبل از اجراء دور دوم تحریم‌های امریکا علیه ایران عملی می‌شود، حالا پس از چند روز از اجراء این تحریم‌ها از پیغام‌ها به ژانیتنایدی امانتداری سازو کار مذکور طفره رفت تا برکوسل عملاً و به زبان قانونی به صورت دوفاکتو(در عمل / روبه‌ای) از برجام خارج شده باشد. از سوی دیگر، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان در همینش تحولات منطقه و نظام بین‌الملل ضمن تشریح روند مذاکرات هسته‌ای ایران با ۱ و ۵۰ سپس با ۱ و ۴۰۱ را بیدربرند. یکی از آنها به پشت صحنه به مذاکرات مستقیم ایران و امریکامنجر شد اشاره کرد و گفت: در آن مذاکرات امریکایی‌ها قبول کردند بدون ادامه مذاکرات مواضع اروپایی‌ها سخت‌تر از قبل باشد. امریکا بود و در نهایت به توافق به دست آمد وزارت امور خارجه امریکا و لوکزامبورگ قبول نکردند و اروپا تا توان از ثبت SPV است. «فدریسکا مورگرینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز چهارشنبه در آغاز نشست وزرای خارجه اروپایی در بروکسل درباره سازو کار ویژه مالی بین ایران و اروپا در پاسخ به سؤال خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال درباره زمان ایجاد این سامانه به گفتن اینکه «هر چه زودتر، بهتر است» بسنده کرد تا نشان داده باشد امیل دونالد ترامپ و مشاورانش مهم‌تر از حقیقت اتحادیه اروپاست. مورگرینی ضمن خودداری از پاسخ درباره زمان دقیق اجراء این سازو کار طی روزها و هفته‌های آینده، گفت: «فعالیت ما و انگلیس، فرانسه و آلمان درباره ساز و کار مالی ویژه ادامه دارد و ما از آنها حمایت می‌کنیم. مشارکت وزرای دارایی سه کشور اروپایی در این موضوع بسیار مهم است. آنها سرسختانه می‌کوشند آن را نهای کنند. من نمی‌توانم به شما تاریخ دقیقی را اعلام کنم اما می‌توانم بگویم کار در حال انجام و در مسیر مثبت در حال پیشرفت است. مشارکت وزرای دارایی این سه کشور و دیگر اعضا گام مهمی است که

گزارش ۲

به‌رغم حمایت‌های رئیس‌جمهور امریکا برای لایوشانی دست داشتن ولیعهد عربستان در قتل جمال خاشقچی، قرار است فایل صوتی دستور مستقیم بن‌سلمان برای قتل خاشقچی منتشر شود. یک روزنامه‌تر تکیه‌ای با بیان اینکه فایل‌های صوتی قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی به زودی در رسانه‌ها منتشر می‌شود، تأکید کرد که کار وادارگر سعودی دیگر تمام شده و یا سر به زمین خواهد خورد و به‌رغم حمایت‌های دونالد ترامپ، عصبانیت دو سناتور تعیین‌کننده امریکایی از اقدامات بن‌سلمان نشان می‌دهد که استارت پایان ولیعهد سعودی حداقل در کنگره امریکا کلید خورده است. پس از آنکه سازمان سیا تأیید کرد که محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان شخصاً دستور قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی را صادر کرده است، فشارهای بین‌المللی علیه ولیعهد سعودی افزایش یافته است. مقامات و رسانه‌های ترکیه که در دو ماه گذشته اسناد و شواهد زیادی علیه مقامات ارشد ریاض در ماجرای خاشقچی داده‌اند، این بار قصد دارند این اسناد را علنی کنند. روزنامه «ینی‌شفق» روز دوشنبه در یادداشتی اعلام کرد که فایل‌های صوتی قتل جمال خاشقچی در هفته جاری در دسترس عموم قرار می‌گیرد. در ابتدای این یادداشت با اشاره به اینکه احتمالاً روند انتشار بخش‌های ای فایل‌های صوتی به صورت «قطره‌چکانی» از دوشنبه شب آغاز شود، آمده است: «مذاکرات بین‌المللی دربار این جنایت هولناک، سازمان‌دهی، تدارکات و عاملان آن ایجاد کرده که مدارک جدید ارائه شود. امروز با این هفته، محتمل‌ترین زمان برای این امر است.» بنی‌شفق قویاً احتمال داد فایل‌هایی که قرار است منتشر شود شامل مباحثات بین‌فائان خاشقچی، مکالمات آنها با ریاض بعد از اجراء جنایت، گفت‌وگوهایی که اثبات می‌کند محمد بن‌سلمان مستقیماً دستور اجراء این قتل را

۱۵ جوان

۵۵۲۰

اروزنامه جوان |شماره ۵۵۲۰

خروج دوفاکتواروپا از برجام

در برجام‌فایده‌ای ندارد. اگر تاالان ماندمیم به این دلیل است که در ابعاد سیاسی و اقتصادی مانند به نفع ماست. در حال حاضر شرایط مطلوبی است اما این حتماً پایدار نخواهد ماند و اروپایی‌ها باید بدانند این وضعیت نمی‌تواند به این شکل ادامه پیدا کند. وی ادامه داد: هزینه تحریم برای ایران کم نیست اما مادر نامهای خود را پیدا خواهیم کرد. آنها باید بدانند کسی در ایران به خاطر تحریم‌های امریکادست خودش را نیالانمی‌برد. الان اجماع جهانی به نفع ماست و همه اعتراف دارند که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است و سیزده گزارش آژانس سند حقایقت ایران است که به تعهداتش پایبند بوده‌است. ان‌شالله اگر انجماد داخلی که محل بحث است باشد بهتر از گذشته با مسائل کنار خواهیم آمد. وی با بیان اینکه اروپا باید مراقب صدمات و فشارهای تحریم‌های امریکا به شرکت‌ها و کشورهای اروپایی باشد، تصریح کرد: چند مقام اروپایی به خود من گفتند که بعد از برجام فهمیدیم قدر به دلار وابسته هستیم و شرکت‌های ما به جای دستور گرفتن از دولت‌های‌شان از وزارت خزانه‌داری امریکادستور می‌گیرند و اینکه امریکا می‌گوید همه پشت اراده او می‌ایستند برای اروپایی‌ها قابل قبول نیست. در جلساتی در کمسیون مشترک که مقامات اروپایی به مقامات امریکایی می‌گفتند خروج شما (امریکا) از برجام اعتباری برای ما و شورای امنیت نمی‌گذارد چرا که خروج امریکانقض قطعنامه ۲۲۳۱ است. وی گفت: بنابراین اگر اروپایی‌ها کوتاه بیایند حمایت، اعتبار و امنیت آنها زیر سؤال می‌رود. اگر اروپا فکر می‌کند منطقه غرب آسیا بدون برجام امن‌تر است می‌تواند امتحان کند منطقه ما کمسیونتی از مسائل و مشکلات دارد. اما اروپا تحمل موع جدید توریزم که امریکا در برجام ضرر کرده و امتیازات زیادی داده بدون اینکه امتیازی بگیرد به ویژه مواضع منطقه‌ای ایران و سیاست‌های ضد استعمارز تغییر نکرده و فروش نفت هم ادامه دارد. این روزها هر چه طرفی در ادامه تصریح کرد: از وقتی امریکاز برجام خارج شد اروپا تلاش کرده است خواسته‌های ایران در حوزه‌های مختلف از جمله نفت و بانک تأمین شود و تا الان به‌طور جدی به کار ادامه دادند. عراقچی گفت: به لحاظ مواضع سیاسی، اروپا در این شش ماه کم نگذاشته اما این مدت کم نیست می‌توانند اقدامات عملی را پیدا کنند و هنوز قادر نیستند SPV را رسماً اعلام کنند که یکی از دلایل آن فشار امریکاست که بسیار سنگین بوده است. یابانک‌هایی را که با آن کار کند تهدید کرده‌اند. با این حال اروپایی‌ها تلاش‌شان را متوقف نکرده‌اند. اما بن هیچ کشوری حاضر نشده میزبانی این ساز و کار را قبول کند. اتریش و لوکزامبورگ قبول نکردند و اروپا ناتوان از ثبت SPV است.

معاون وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: چه اروپا وی با اشاره به خروج امریکا از برجام بالعکس دوره‌های قبل اظهار کرد: اروپایی‌ها در این مرحله سفت و سخت ایستادند و با اقدام امریکا مخالفت کردند. ابتدا ترامپ تمامی تلاشش را کرد ما را در موضعی قرار دهد خودمان از برجام خارج شویم اما این اتفاق نیفتاد. بعد

کار ولیعهد تمام است

روزنامه ترکیه: به‌زودی فایل صوتی دستور مستقیم بن‌سلمان برای قتل خاشقچی منتشر می‌شود و او با سر به زمین خواهد خورد. کار او تمام است

عمومی را از این مسئله منحرف کنند اما موفقیتی کسب نکرده‌اند. مقامات و رسانه‌های غربی خواهان برکناری ولیعهد سعودی از قدرت هستند و برخی محافل سیاسی در داخل عربستان هم سعی دارند برادر پادشاه را به ولیعهدی انتخاب کنند. از سوی دیگر، مقامات امریکایی هم خواهان مقابله جدی با محمد بن سلمان در پس این جنایت است، شخصاً دستور اجراء آن را صادر کرده و محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی نیز شریک این جرم است. اما دیگر نمی‌توان ولیعهد سعودی را با چنین لایوشانی‌هایی نجات داد.» بنی‌شفق در پایان با حیاتی دانستن هفته جاری برای تمام طرف‌های درگیر در این مسئله، نوشت: «اگر ترکیه شروع به انتشار فایل‌های صوتی کند، سرآغازی بر پایان محمد بن‌سلمان خواهد بود. اگر هم دولت سعودی بعد از تمام این شرایط، روزا از ولیعهدی کنار نگذارد، ضرر بزرگی را به عنوان یک کشور محتمل می‌شود.» در هفته‌های اخیر انتقادهای جهانی از دست داشتن بن‌سلمان در قتل خاشقچی افزایش یافته است و مقامات ریاض سعی کرده‌اند با برخی تحرکات در منطقه، توجه افکار

محمد بن سلمان



هادی محمدی

دستور کارهای هانت در تهران

مقامات ارشد غربی در رفتاری هوشمند و برنامه‌ریزی شده، معمولاً به تهران سفر نمی‌کنند و بیشتر از مقامات درجه ۲ و ۳ دیپلماسی با تهران بهره می‌گیرند. به‌ویژه انگلیسی‌ها که در رؤیای بازگشت دوران طلائی نفوذ و سیطره پنهان عصر پهلوی رفتار متکبرانه خود را حفظ کرده‌اند و امیدوارند با شبکه وسیع باقیمانده ماسون‌های‌شان و دل‌باختگان به غرب رویکردهای سیاست داخلی و خارجی تهران را در مسیر مطلوب خود قرار دهند، متفاوت‌تر از بقیه اروپایی‌ها عمل می‌کنند. سفر جرمنی هانت به تهران بلافاصله پس از سفر به ریاض که با هدف پیشبرد راهبرد جدید غربی در یمن و مسماتت از شکست و رسوایی در جنگ جنایتکارانه و کشتار و ویرانی چهار ساله و بی‌نتیجه آنها صورت می‌گیرد با دو هدف و یک چماق همیشگی دنبال می‌شود. انگلیسی‌ها همیشه در اروپا و در کنار امریکا، یک حق ویژه برای خود در قبال سیاست‌های غربی در مورد ایران قائل بوده‌اند و خود را پیشران اصلی معرفی کرده‌اند و امروز اروپا در یک نگاه خوشبینانه، در بازی اجراء تعهدات غربی در برجام به بن‌بست نزدیک می‌شود و کاسیان برجام در تهران و معماران مذاکره روی منافع ملی و قدرت ملی، پاسخی برای مردم ایران ندارند و دیپلماسی اعتماد به غرب با بحران روبه‌رو است. اروپایی‌ها پس از ماه‌ها وعده و وعید برای باقی ماندن در تعهدات برجام در قبال مناسبات اقتصادی و مالی با تهران از زبان مورگرینی اعلام کرده‌اند که تاریخی بسرای اجرائی کردن طرح خود ندارند و احتمال تعدیل در اجراء تعهدات برجامی ایران بیش از پیش قوت گرفته‌است. انگلیسی‌ها با سفر جرمنی هانت با یک دستور کار ماهرانه، ترجمه تعهدات صدرصدی ایران را با پیوند زدن به معاهده پاریس/ا و طرح سیاسی مشکوک و تحمیلی یمن گره زده‌اند تا قبل از دادن هرگونه قولی برای اجراء تعهدات برجامی اروپایی، بازمهر مسائل منطقه‌ای و حقوق بشری را چماق جاسوسان دستگیر شده انگلیسی و معاهده پاریس با محتوای تخریب اقتصاد ایران، امتیاز دریافت کنند. حال آنکه انگلیسی‌ها در ابتدایی‌ترین تعهدات برای پرداخت بدهی به تهران تا امروز بهانه‌جویی کرده و حاضر نیستند از راهبرد پلکانی و تدریجی امتیازگیری برای قبول تعهدات خود دست بردارند. جرمنی هانت با حضور در تهران با یک مصاحبه از روز قبل از سفر به تهران برنامه‌ریزی شده، با امنیتی کردن مسئله هسته‌ای ایران و بی‌ثبات دانستن سیاست منطقه‌ای ایران و ضرورت آزادی جاسوسان انگلیسی و مشروط کردن وظایف بدیهی اروپا به امتیازهای جدید از تهران، تحت عنوان تعهدات صدرصدی، قصد دارد سه هدف بزرگ را محقق کند. ابتدا اینکه از احتمال کاهش و تعدیل اجراء تعهدات برجامی ولوگریز کند، ثانیاً اینکه برای نجات آل سعود و بن سلمان پروژه امریکایی- اسرائیلی در یمن، همراهی ایران در نشست سیاسی سوئد را اجلب نماید و ثالثاً اینکه اجراء تعهدات اروپایی برجام را منوط و در پیوند با مسائل منطقه‌ای و حقوق بشری و مهمتر از همه باقی ماندن اقتصاد ایران در گروگان غربی- اروپایی با تهدیدپذیری‌های گوناگون می‌کند. این بی‌اج‌خواهی انگلیسی که یک گستاخی مستمر انگلیسی است، با وعده‌های جدید، به لیبرال‌های به بن‌بست رسیده داخلی هم دست‌آویزی خواهد داد تا سیاست انتظار در قبال اروپا را برای افکار عمومی داخلی، حفظ کرده و فرصت جدیدی برای تنفس سیاسی خود پیدا کنند.

اخبار کوتاه

شاه سعودی: جامعه بین‌الملل برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند

شاه سعودی در مراسم افتتاحیه دور جدید مجلس شورای عربستان، درباره سیاست‌های داخلی و خارجی یک سخنرانی کرد و با تکرار اتهامات خود علیه ایران، خواستار توقف برنامه هسته‌ای ایران شد. سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان روز دوشنبه بدون اشاره به پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی مقیم امریکا، به مسائل کشورهای همسایه، فلسطین، سوریه، عراق و ایران پرداخت. به گزارش الجزیره، سلمان گفت: «عربستان به مقابله با افزایش گری و تروریسم ادامه می‌دهد و نقش رهبری و توسعه‌بخشی خود را در منطقه به منظور افزایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری دنبال می‌کند. همچنین تلاش‌های خود برای حل بحران‌های منطقه را ادامه خواهد داد. مسئله فلسطین اولویت ماست تا زمانی که ملت فلسطین به تمامی حقوق قانونی خود دست یابند.» سلمان بن عبدالعزیز همچنین مدعی شد: «ایران به دخالت در امور داخلی کشورهای منطقه عادت کرده و برای آشوب‌طلبی و برنامه‌ریزی در منطقه تلاش می‌کند. از جامعه بین‌الملل می‌خواهیم که برای مهارت‌های هسته‌ای ایران را متوقف کند و فعالیت‌های تهدیدآمیز آن علیه امنیت و ثبات را متوقف سازد.»

تاوام درگیری معترضان «حلیقه زد» و پلیس فرانسه
درگیری‌های جدید و سراسری معترضان «حلیقه زد» با پلیس فرانسه ابعاد تازه‌ای گرفته و به تعداد مجروحان افزوده شده‌است. این معترضان به افزایش نهای سخت و کاهش قدرت خریدشان در دوران مارکون اعتراض دارند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، تعداد مجروحان ۴۰۰ مجروحی که دولت فرانسه پیش‌تر در روز شنبه اعلام کرده بود، افزایش یافته‌است. برخی معترضان قول داده‌اند در روزهای آتی هم به اعتراض خودشان ادامه دهند. به گفته پلیس، حدود ۴۶ هزار تن یک‌شنبه در دومین روز اعتراضات شرکت داشتند و روز شنبه هم حدود ۳۰۰ هزار تن به خیابان‌ها آمدند. همچنین در دومین روز اعتراضات بازم هم زد و خورد با پلیس گزارش شد.

روسیه: مذاکره درباره جزایر کوریل به معنی واگذاری آنها به ژاپن نیست

روسیه اعلام کرد که مذاکرات پیش‌رو برای حل اختلافات با ژاپن بر سر جزایر مورد مناقشه لزوماً به معنای چشم‌پوشی مسکو از آنها نیست. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دبیرتری سبکوف، سخنگوی کرملین اعلام کرد: «اگر سؤال این است که این مذاکرات به معنای بازگشت خودکار برخی جزایر به ژاپن است مطمئناً پاسخ آن نه‌است. «چندی قبل شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در سنگاپور بر تسریع مذاکرات درباره جزایر مورد مناقشه و اعلامیه ۱۹۵۶ توافق کردند. رئیس‌جمهور روسیه به تازگی برای همکاری با ژاپن برای حل مسائل پیچیده از جمله درباره جزایر کوریل اعلام آمادگی کرده‌است. روسیه و ژاپن بر سر چهار جزیره در اقیانوس آرام موسوم به جزایر کوریل با یکدیگر اختلاف دارند. اختلافی که ریشه آن به چندین دهه پیش برمی‌گردد.

نگرانی غرب از پایگاه نظامی روسیه در کوبا
احتمال راه‌اندازی پایگاه‌های نظامی روسیه در کوبا موجب نگرانی واضربا غرب شده‌است. روزنامه دیلی استار گزارش داد: احتمال راه‌اندازی پایگاه‌های نظامی روسیه در کوبا موجب نگرانی واضربا غرب شده‌است. کشورهای غربی نگرانند که این تصمیم مسکو واکنشی به تهدید ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به خروج این کشور از پیمان منع استفاده از موشک‌های کوتاه و میان‌برد باشد. کشورهای غربی بر این باورند که تحریم‌های امریکا-خروج احتمالی واشنگتن از پیمان موشکی، مسکو را به سمت گسترش همکاری‌های نظامی با هاواتا و چین باورند که دست داشتن مقامات سعودی در قتل خاشقچی وارد کرده بود، حمایت کرده‌است. ترامپ حتی بدون انتقال از ولیعهد سعودی، مدعی شده بود که نباید به عربستان فشار آورد چرا که واشنگتن برای مقابله با تحریکات ایران در منطقه به ریاض نیاز دارد.